
РЕ 1<Чв 47 

HARIDUSE RAHVAKOMISSARIAADI TEATAJA 
AMETLIK AJAKIRI 

I l m u b tarviduse järgi. 

Toimetuse asukoht ja aadress: Tallinn, Hariduse Rahvakomissariaat (Tõnismägi 11). Tel 453-49 

Nr. 28. 11. juunil 1941. Nr 28. 

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus töötajate palgalise puhkuse kohta. 

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus erandite kohta puhkuse andmisel. 

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus metsapäevade korraldamise kohta. 

AMETLIK OSA. 

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 

m ä ä r u s 

töötajate palgalise puhkuse kohtia. 

ENSV T 1941, 36, 544. 

1. Koigil palgalistel töötajatel on pärast 11-kuulist vahetpidamata töötamist 
samas ettevõttes., asutises või majandis õigus saada aastas üks kord 12 tööpäeva 
kestvat palgalist puhkust. 

Alaealistel alla 16 aastat on palgalise puhkuse kestvus 1 kuu. 
2. Töötamine eelmises töökohas võetakse arvesse puhkuse saamisel, kui töötaja 

praegusele kohale on üle toodud töö huvides eelmise ja praeguse koha administrat­
siooni kokkuleppel või administratsiooni korraldusel või partei, noorkommunistliku 
või ametiühingu organisatsiooni ettepanekul või eelmise koha likvideerimise tõttu, 
ilma vaheajata töös. 

3. Palgalise puhkuse andmine peab toimuma sellise arvestusega, et see ei sega 
normaalset töökäiku ettevõttes, asutises või majandis. Puhkust tuleb anda plaani­
kindlalt kogu aasta läbi. 

Kui ettevõte, asutis või nende osa jääb seisma mõnel põhjusel, võib kõigile 
töötajatele või töötajate liikidele anda puhkus korraga. 

4. Kui mõnede töötajate liikide kohta on erieeskirjades ette nähtud erinevad 
palgalise puhkuse määrad, siis tuleb kohaldada tähendatud erieeskirjades ettenäh­
tud määrasid. 

5. Puhkuse ajal makstakse tasu keskmise töötasu alusel. Keskmise päevatöö-
tasu saamiseks võetakse puhkusele eelneva kolme kalendrikuu jooksul teenitud töö­
tasu ja jagatakse 76,8-ga, kusjuures töötasuna arvestatakse ka ajutise töövõimetuse 
abiraha. 



258 Nr. 28 

6. Kui puhkus mõnel aastal jäi kasutamata mitte töötaja süül ja töötaja ei 
saanud selle eest kompensatsiooni, siis tuleb saamata jäänud puhkus liita järgmise 
aasta puhkusega. Rohkem kui kahe aasta puhkuse liitmine on keelatud. 

7. Lisapuhkuste, samuti ka alaealiste (§ 1) puhkuste kompenseerimine rahaga 
või liitmine järgneva aasta puhkusega on keelatud. 

8. Kompensatsiooni puhkuse asemele võib anda ainult siis, kui puhkuse and­
mine toob enesega kaasa häireid ettevõtte või asutise normaalses käigus. Selleks 
peab olema administratsiooni ja töötaja kokkulepe. Kokkuleppe kinnitab Ameti­
ühingu Käitiskomitee. Kompensatsiooni puhkuse asemele ei tohi anda kahel aastal 
järjest. 

Kompensatsiooni makstakse iga saamata jäänud puhkuse päeva eest ühe päeva 
keskmine töötasu (art. 5). 

9. Kui töötaja lahkub töölt enne puhkuse saamist, siis on tal Õigus saamata 
jäänud puhkuse eest saada kompensatsiooni. Kompensatsiooni saab tööline iga kuu 
töötamise eest, mille eest puhkus saamata, ühe päeva keskmise töötasu (art. 5). 
Kui töötajal oli Õigus saada lisapuhkust, siis saab ta kompensatsiooni vastavalt 
rohkem. 

• 10. Kui töötaja lahkub töölt enne aasta täitumist, mille eest ta puhkuse on 
saanud kätte, on administratsioonil õigus arvata lõpuarvest maha ühe päeva töötasu 
iga teenimata jäänud kuu eest. Kui töötaja on saanud ka lisapuhkuse, sus tuleb 
maha arvata vastavalt rohkem. 

Mahaarvamisi ei tule teha, kui lahkumine toimus: a) ettevõtte või asutise 
likvideerimise, koosseisude või töö vähenemise tõttu, b) töötaja sõjaväeteenistusse 
astumise tõttu, c) töötaja saatmise tõttu kõrgemasse õppeasutisse, tehnikumi või 
ettevalmistuskursustele kõrgemasse õppeasutisse sisseastumiseks, d) üleviimise tõttu 
teisele tööle partei, noorkommunistliku või ametiühingu organisatsiooni ettepanekul 
või administratsiooni korraldusel, e) tööle kõlbmatuks muutumise tõttu. 

11. Avaldada eestikeelses tõlkes teadmiseks ja täitmiseks määrused nende 
töötajate liikide kohta, kes, on õigustatud saama lisapuhkust: 

NSVL Töö Rahvakomissari määrus 30. aprillist 1929 Eriti tervistkahjustavail 
ja ohtlikel ametialadel tegutsevate isikute lisapuhkustest ühes lisapuhkust Õigusta-' 
vate eriti tervistohustavate ametialade nimestikuga (Töö RK Teataja 1929, 
20—21) j 

NSVL Rahvakomissaride Nõukogu määrus 17. juunist 1936 masinakirjutajate 
lisapuhkuse kohta (LMKK 1936, 33, 305); 

NSVL Rahvakomissaride Nõukogu määrus 23. jaanuarist 1937 mehaanilise 
arvutuse jaamade töötajate lisapuhkuse kohta (LMKK 1937, 9, 32). 

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. Ed. P ä l l . 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. H a b e r m a n. 

Tallinn, 29. märtsil 1941. Nr. 568. 

Peale tähendatud määruse on puhkuste kohta kehtivad järgmised eeskirjad: 
1) Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrus teaduslik-uurimis-, Õppe- ja 
poliitharidusasutiste töötajate puhkeaja kohta (ENSV T 1941, 48, 724; HRK T 
24—1941); 2) Juhised puhkuse andmiseks ja kompensatsiooni maksmiseks 
1941. a. (HRK T 22 — 1941; 3) Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu mää­
ruse töötajate palgalise puhkuse kohta lisad: a) Eriti tervistkahjustavail ja ohtlikel 
ametialadel tegutsevate isikute lisapuhkustest (ENSV T 1941, 36, 544); b) Lisa-



Nr. 28 259 

puhkusest masihakirjutajaile (ENSV T 1941, 36, 544); c) Mehaanilise arvutuse 
jaamade töötajate lisapuhkusest (ENSV T 1941, 36, 544); 4) Eesti NSV Rahva­
komissaride Nõukogu määras täiendava puhkuse kohta töölistele väljateenitud aas­
tate eest. — Lisa (ENSV T 1941, 50, 767); 5) Eesti NSV Rahvakomissaride 
Nõukogu määrus erandite kohta puhkuse andmisel (ENSV T 1941, 55, 873; 
H R K T 28 — 1941). 

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
m ä ä r u s 

erandite kohta puhkuse andmisel. 
ENSV T 1941, 55, 873'. 

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab: 
1. Õigust puhkusele ega puhkust asendavale rahalisele kompensatsioonile ei 

oma ajutised töötajad ega hooaja töötajad. 
2. Ajutisteks töötajateks loetakse: a) töötajad, kes palgatud määratud ajaks 

kahe kuu piirides või määramata ajaks, kuid mitte üle kahe kuu ja b) töötajad, kes 
palgatud ajaks, mis võib ületada kaht kuud, kuid mitte nelja kuud nende ajutiselt 
puuduvate töötajate asemele, kellele seaduslikul alusel säilitatakse nende amet. 

3. Hooajatöölisteks loetakse töötajad, kes olenevalt looduslikest ja klimaatilis­
test tingimustest ei saa töötada kogu aasta, vaid teatud perioodil, mille kestvus ei 
ületa 6 kuud. Nende tööde loendi määrab Töö Rahvakomissar kokkuleppel Eesti 
NSV Ametiühingute Kesknõukoguga. 

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. Ed. P ä l l . 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. H a b e r m a n . 

Tallinn, 24. mail 1941. Nr. 971. 

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 
m ä ä r u s 

metsapäevade korraldamise kohtia. 
ENSV T 1941, 56, 881. 

Arvestades metsa tähtsust Eesti NSV rahvamajandusliku põhivarana ja pidades 
vajalikuks juhtida kõigi ENSV kodanike tähelepanu metsa kasvatamise, hooldamise 
ja säilitamise vajadusele. Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu määrab: 

1. Kohustada Metsamajanduse ja Metsatööstuse Peavalitsust koostöös ELKNÜ 
kesk- ja kohalike komiteedega korraldama kevadisi metsapäevi iga aasta maikuu 
jooksul, millest osa võtma kutsuda kõiki töötajaid maal ja linnades, eriti rakendada 
metsapäevade töödele noorte organisatsioone ja koole. 

Metsamajanduse ja Metsatööstuse Peavalitsusel pöörduda asjast huvitatud asu­
tiste ja organisatsioonide poole võimaliku kaasabi saamiseks metsapäevade läbivii­
misel. 

2. Metsapäevadel teostada tegelikke töid ja anda selgitust järgmistel aladel: 
a) metsa istutamine ja külvamine, hooldamine ja kaitse; 
b) käitiste, rahvamajade, koolimajade ja teiste hoonete ümbruse ja teeäärte 

kaunistamine puude ja põõsastega; 
c) metsa majanduslik, tervishoiuline ja kliimaline tähtsus; 



260 Nr. 28 

d) seoses metsamajapidamisega mitmesuguste teadmiste ja oskuste süven­
damine. 

3. Tööde juhtimine^ tehniline nõuanne ja metsanduslike küsimuste selgita­
mine metsapäevadel panna Metsamajanduse ja Metsatööstuse Peavalitsusele. 

Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Esimehe as. O. S e p r e . 
Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu Asjadevalitseja H. H a b e r m a n . 

Tallinn, 26. mail 1941. Nr. 980. 

MITTEAMETLIK OSA. 

HRK Kooliosakonna teadaanne mittetäieliku keskkooli õpetajate edasiharimise 
kursuste asjas. 

HRK Kooliosakond teatab, et . mittetäieliku keskkooli (V—VII õppeaasta) 
Õpetajate edasiharimise kursused korraldatakse 24. juunist 17. juulini s. a. 

Tallinnas — eesti keeles, vene keeles, matemaatikas-füüsikas ja loodusteaduses-
maateaduses. 

Tartus — vene keeles, ajaloos ning konstitutsioonis, matemaatikas-füüsikas ja 
loodusteaduses-maateaduses. 

Pärnus — eesti keeles. 
Katsed valitud aineis toimuvad esimestel tööpäevadel. 
Kursuste juhatajaks on Tartus J. Lang ja G. Reial (Pedagoogilise Instituudi 

Koduõpiline Osakond, Tartu, Aia 21), Tallinnas V. Peet (Tallinna I Keskkool, 
S.-Kloostri 16) ja Pärnus E. Lehari (Pärnu Linna TRSN TK Rahvahariduse Osa­
kond). 

Vastutav toimetaja Aleksander Kurvi ts. Tehniline Toimetaja Maimu Tammetaid. Ladumisele antud 9. VI 41. 
Trükkimisele antud 10. VI 41. Paberi formaat 68x100/16. Trükipoognas 40.000 täheruumi. % trükipoognat. 

Tellimise nr. 1890. MB-6229. Tiraaž 4100 eks. Tasuta. Tallinn, Riigi Trükikoda. 
Вестник Народного Комиссариата Просвещения. 

Печатано на эстонском языке. 


